
Nº 74, quinta-feira, 18 de abril de 2013 169ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013041800169

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comissão
Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna público
que no dia 06/05/2013 às 09h:00, estará recebendo as propostas relativas
a TOMADA DE PREÇO N° 001/2013. Objetivo: Recuperação de es-
tradas vicinais que interligam as estradas de João Durval ao Capinão,
passando pelas estradas de Carneiro e Baixa do Mocambo, no interior
do município de Carinhanha-BA. O edital só será adquirido na Pre-
feitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na sede da
Prefeitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-3101.

Carinhanha, 17 de abril de 2013
THALINE RAQUEL SILVA CAMPOLINA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2013

A Prefeitura Municipal de Cotegipe, Estado da Bahia, torna
público que no dia 30 de abril de 2013, às 09:30h, na sua sede, situada
na Praça da Bandeira, s/nº, Centro, fará realizar licitação na moda-
lidade pregão presencial nº. 012/2013, objetivando a contratação de
empresa do ramo para aquisição de peças, pneus, câmaras e protetores
automotivos para a manutenção dos veículos pertencentes à frota mu-
nicipal. Informações Tel: (77) 3621-2424. Ficando os interessados
cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diá-
rio Oficial do Município, disponível no site www.tmunicipal.org.br.

Cotegipe-BA, 18 de abril de 2013.
BRUNO FABRÍCIO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES
DA CUNHA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA,
Estado da Bahia, no uso das suas atribuições e, considerando o cum-
primento da legislação vigente, pertinente a compras e contratos pú-
blicos, HOMOLOGA o Processo Licitação - PREGÃO PRESENCIAL
N.º 009/2013, que tem como objetivo contratação de empresa, para
prestação de serviços médicos especializados, através da intermediação
de pessoa jurídica, para atender a demanda de serviços de saúde, con-
forme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e ADJUDICA o
objeto licitado a empresa vencedora do certame: CIDADE COOPE-
RATIVA DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE, valor global
de R$ 6.540.000,00 (seis milhões, quinhentos e quarenta mil reais)

PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2013

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CU-
NHA, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições e, considerando o
cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras e contratos
públicos, HOMOLOGA o Processo Licitação - PREGÃO PRESEN-
CIAL N.º 022/2013, que tem como objetivo contratação de serviços
continuados nos postos de motoristas, vigias, auxiliar de serviços
gerais, pedreiros, ajudantes de pedreiros, operador de máquina e en-
canador e ADJUDICA o objeto licitado a empresa vencedora do
certame: ATIVACOOP -COOPERATIVA DE ATIVIDADES GERIAS
DA BAHIA, valor global de R$ 1.212.000,00 (um milhão, duzentos e
doze mil reais).

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CU-
NHA, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições e, considerando o
cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras e contratos
públicos, HOMOLOGA a ata da Comissão Permanente de Licitação,
referente à Abertura e Julgamento do Processo de Licitação - TO-
MADA DE PREÇO n.º 002/2013, que tem como objetivo contratação
de empresa, para execução de serviço de manutenção de estradas
vicinais, do município de Euclides da Cunha, através do contrato de
repasse / MAPA / CAIXA Nº 0370898-68/2011, e ADJUDICA o
objeto licitado a empresa vencedora: JOTA CONSTRUÇÕES LTDA-
ME, valor global de R$ 298.335,19 (duzentos e noventa e oito mil
trezentos e trinta e cinco reais e dezenove centavos).

Euclides da Cunha-BA, 17 de abril de 2013.
MARIA DE FÁTIMA NUNES SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2013

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos in-
teressados que a sessão de abertura da Concorrência nº 001/2013,
destinada a contratação de empresa para recuperação de estradas
vicinais, será adiada do dia 19/04/2013 para o dia 26/04/2013 ás
10:30hs. Informações: telefone: (74) 3637 2320.

Em 17 de abril de 2013
JARBAS DA SILVA SOARES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2013

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Iaçu torna público, para conhecimento dos interessados que
fará realizar Licitação de Modalidade TOMADA DE PREÇOS no dia
06 de Maio de 2013 as 10:00 hs, na sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal e receberá proposta de empresa para contratação
de empresa especializada na prestação de serviços com locação de
caminhão acoplado com equipamento compactador/coletor de lixo,
com o condutor, e de capacidade não inferior a 8 m³, em perfeito estado
de conservação para a realização dos serviços, através do menor preço
- valor por diária, o edital e informações complementares serão obtidas
na Prefeitura, no horário de expediente, das 08:00 as 14:00 horas.

Iaçu-BA, 17 de abril de 2013.
ADEMIR NEVES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 18/2013-SRP

O Município de Irecê-BA faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Para Registro de Preço nº 018/2013. Objeto: For-
necimento de material de limpeza geral, hospitalar, higiene e uten-
sílios para atender às necessidades das Unidades de Saúde do Mu-
nicípio de Irecê. Sessão: 02/05/2013, às 08:20h. Tipo: Menor Preço
Por Lote. Informações e Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça
Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

PREGÃO No- 19/2013-SRP

O Município de Irecê-BA faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Para Registro de Preço nº 019/2013. Objeto: Forne-
cimento de Gêneros Alimentícios atendendo às necessidades das diversas
Secretarias do Município de Irecê/BA. Sessão: 02/05/2013, às 14:10h.
Tipo: Menor Preço Por Lote. Informações e Sessão no Setor de Licitações,
sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 85/2013

PA nº 094/2013
SRP - OBJ - Eventual contratação de empresa para fornecimento de ma-
terial de construção, para atender as necessidades das diversas secretarias
- Abertura: 02/05/2013 às 09:00h. Edital tel: 36123652. Valor: R$10,00 ou
no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-bahia, 17 de abril de 2013.
Mª VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL No- 86/2013

PA nº 095/2013
SRP - OBJ - eventual contratação de empresa para o fornecimento de
carteiras infantis, para as unidades escolares da sede e do interior, aten-
dendo as necessidades da Secretaria de Educação- Abertura: 02/05/2013
às 09h. Edital tel: 36123652. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazei-
r o . b a . g o v. b r

PREGÃO PRESENCIAL No- 87/2013

PA Nº 096/2013
SRP - OBJ - eventual contratação de empresa especializada, para pres-
tação de serviços relativos a manutenção preventiva e corretiva com for-
necimento de peças para eventual reposição nos veículos e máquinas pe-
sadas, que compõem a frota da Prefeitura Municipal, atendendo as ne-
cessidades das diversas secretarias - Abertura: 02/05/2013 às 14:30h. Edi-
tal - tel: 36123652. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 17 de abril de 2013.
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2013-PP

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar Serviços de
Gestão das Ações Municipais de Saúde, PAB, Vigilância Sanitária, PSF e
SAMU no Município. Abertura: 30/04/2013, às 8:00 horas. CONDI-
ÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas do ramo, individualmente, que
atendam às exigências do Edital e seus Anexos. Edital: Na Prefeitura, com
sede na Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº - Centro - Telefone
77 3643-1008.

Matina-BA, 17 de abril de 2013.
RUBERLON FERNANDES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2013

P. A. N° 114/2013.
OBJETO: avisa que realizará no dia 25/04/2013 às 14:00 h, a Chamada
Pública para compra de gêneros alimentícios da agricultura familiar e em-
preendedor familiar rural para atender aos alunos matriculados nas escolas
da Rede Municipal de Ensino deste, conforme especificações do anexo I
do Edital. O Edital poderá será adquirido na sala da Comissão Permanente
de Licitação. Maiores informações fone (75) 3234-1014 e/ou pelo e-mail
pmnf.cpl@hotmail.com.

Nova Fátima-BA, 16 de abril de 2013.
AMADO MOREIRA CUNHA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8-017/2013

P. A. N° 113/2013.
O Município de Nova Fátima na Bahia abre processo licitatório

para compra de equipamento de beneficiamento de leite para implantação
da Unidade de Industrialização de Leite neste município, conforme espe-
cificações do anexo I do Edital. O processo licitatório será realizado no dia
30/04/2013 às 14:00 h, e o Edital poderá será adquirido na sala da Comissão
Permanente de Licitação. Maiores informações fone (75) 3234-1014 e/ou
pelo e-mail pmnf.cpl@hotmail.com.

Nova Fátima-BA, 16 de abril de 2013.
AMADO MOREIRA CUNHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2013-PP

Objeto: Contratação dos serviços especializados no transporte de Alunos
matriculados no ano letivo de 2013 do Município de Novo Horizonte-Ba.
Tipo: Menor Preço Global, regida pelas Leis 10.520/02 e 8.666/93 e suas
alterações posteriores. ABERTURA 30/04/2013, ÀS 09:00 H. Local: Se-
de da Prefeitura Municipal de Novo Horizonte- BA. Edital completo dis-
ponível para retirada e maiores informações no Departamento de Lici-
tações, sito à Av. Hermínio Jose dos Santos, 184 - Centro, no horário de
8:00 às 12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2013-PP

Objeto: Contratação dos serviços de acesso à internet através de link ban-
da larga, para uso da Prefeitura Municipal de Novo Horizonte. Tipo: Me-
nor Preço global, regida pelas Leis 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações
posteriores. ABERTURA 30/04/2013, ÀS 14:00 H. Local: Sede da Pre-
feitura Municipal de Novo Horizonte- BA. Especificações detalhadas
contidas no Edital e seus Anexos, disponível para retirada e maiores in-
formações no Departamento de Licitações, sito à Av. Hermínio Jose dos
Santos, 184 - Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas.

Novo Horizonte-BA, 17 de abril de 2013.
JUENI DO NASCIMENTO SILVA

Pregoeira

TOMADA DE PRESÇOS Nº 2/2013-TP

Objeto: Contratação de empresa especializada para os serviços de Cons-
trução de uma Quadra esportiva escolar coberta no município de Novo
Horizonte - BA. Tipo: Menor Preço GLOBAL, regida pela Lei nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores. ABERTURA 06/05/2013, ÀS
09:30 H. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Novo Horizonte- BA.
Especificações detalhadas contidas no Edital e seus Anexos, disponível
para retirada e maiores informações no Departamento de Licitações, sito à
Av. Hermínio Jose dos Santos, 184 - Centro, no horário de 8:00 às 12:00
horas.

Novo Horizonte-BA, 18 de abril de 2013.
JUENI DO NASCIMENTO SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2013

OBJETO: Serviços técnicos e assessoria para elaboração do Plano Local
de Habitação de Interesse Social - PLIS. TIPO: Menor Preço. DATA:
30/04/2013 às 09:00hs. LOCAL: Sala de Licitações e Contratos. O Edital
estará disponível na Sede da Prefeitura, sito á Rua Marechal Deodoro, nº
221 - Centro, de 2ª à 6ª feira das 08:00 às 17:00hs. Fone: (77) 3664-
2063.

Paratinga-BA 17 de abril de 2013.
PEDRO DOURADO NETO

Chefe de Licitações e Contratos


